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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 24. januar 2012 stil-
let følgende spørgsmål nr. 256 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane 
Heitmann (V).

Spørgsmål nr. 256:
’’ Mener ministeren at det er rimeligt, at det offentlige skal betale for behand-
linger i sundhedsvæsenet som der ikke er evidens for, som det f.eks. er tilfæl-
det inden for depressionsbehandling jf. rapporten "Evaluering af ordning med 
psykologbehandling af personer med let til moderat depression"? ”

Svar:
Jeg mener som udgangspunkt, at det skal tilstræbes, at behandling i sund-
hedsvæsnet baseres på, hvad der er bedst tilgængelig evidens for. Derudover 
skal vi i sundhedsvæsenet tilstræbe at udvikle og få dokumenteret nye be-
handlingsmetoder med henblik at øge kvaliteten i vores behandlinger. 

Såfremt der foreligger evidens for, at en behandlingsmetode er virksom inden 
for et specifikt sygdomsområde, mener jeg, at denne som udgangspunkt bør 
være den, man vælger, medmindre der i det konkrete tilfælde er specifikke 
grunde til at afvige fra dette. 

Generelt gælder jo for alle autoriserede sundhedspersoner, at de i deres virk-
somhed skal leve op til autorisationslovgivningens krav til om omhu og samvit-
tighedsfuldhed. Autoriserede psykologer skal i deres virksomhed leve op til 
psykologlovens krav om omhu og samvittighedsfuld.

I forhold til psykologbehandling af patienter med depression kan jeg oplyse, at 
Sundhedsstyrelsen er i gang med at udarbejde faglige retningslinjer for hen-
visning af personer med let til moderat depression og henvisning af personer 
med let til moderat angst til psykologbehandling med tilskud. Heri vil indgå an-
befalinger i forhold til den psykologiske behandling af patienter med depressi-
on og angst. Sundhedsstyrelsens faglige retningslinjer forventes at blive of-
fentliggjort i slutningen af denne måned og med implementering fra 1. marts 
2012. 
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Jeg forventer naturligvis at såvel de praktiserende læger som psykologer vil 
tage retningslinjerne til sig og efterleve dem. 

Med venlig hilsen

Pia Olsen Dyhr     /      Louise Avnstrøm


